

خانه نو نوی کور

New Home



خانه نو، سرویس خبری برای اهل افغانستان در امریکا است
نوی کور، په امریکا که د افغانانو لپاره یو خبری خدمت دی

A news service for Afghans in America

NEW HOME is brought to you by Sahan Journal, Afghan Cultural Society, and Center for Victims of Torture. It's reported and written by Hussain Ali Haidari.



Photo Credit: Hussain Haidari

نگرانی جهانی در پی افزایش حملات داعش

- حمله خونین داعش به مسکو
- طالبان: داعش برای بدنام‌سازی اسلام است
- هشدار امریکا مبنی بر حمله داعش

نگرانی جهانی در پی افزایش حملات داعش

پس از حمله خونین شاخه‌ی خراسان گروه دولت اسلامی (داعش) بر مسکو پایتخت روسیه، این گروه یک‌بار دیگر به عنوان تهدید بزرگ جهانی مطرح شد. مسکو، پایتخت روسیه روز جمعه (۳ حمل) آماج حمله‌ی مسلحانه‌ی مرگ‌بار به یک سالن کنسرت بود که در آن بیش از ۱۴۰ نفر کشته شدند. روسیه ادعا کرده است که چهار مرد مسلح شهروند تاجیکستان که بر این کنسرت حمله کرده بودند می‌خواستند پس از حمله به اوکراین فرار کنند. وزارت خارجه‌ی طالبان در بیانیه‌ای حمله‌ی مسلحانه در مسکو را «تروریستی» خواند و گفت که گروه داعش غیرنظامیان را در افغانستان و سایر مناطق دنیا هدف قرار می‌دهد. این وزارت‌خانه گفت که داعش ابزار «سازمان‌های استخباراتی» به هدف «بدنام‌سازی اسلام و ایجاد تهدید در تمام منطقه» است. اما المرصاد، رسانه‌ی منسوب به استخبارات طالبان در واکنش به حمله‌ی مسکو نوشت که تمام مهاجمان شهروندان تاجیکستانی بودند که از اوکراین وارد مسکو شده بودند. از سوی دیگر، مارک کوانتوک، جنرال بازنشسته ارتش امریکا، نسبت به تمایل داعش به حمله بر ایالات متحده هشدار داده است. او گفته که امریکا همچنان هدف شماره یک داعش است. کارشناسان امریکایی نیز هشدار داده‌اند که داعش شاخه خراسان جسور شده و به دنبال اهداف بزرگ‌تر از منطقه است. به گفته آنان، داعش می‌تواند از هرج‌ومرج مرزی میان ایالات متحده و مکزیکو برای یک حمله بزرگ سوءاستفاده کند. زمانی که ابوبکر البغدادی به تاریخ ۲۰ جون ۲۰۱۴ در مسجد موصل عراق ظاهر شد و اعلام خلافت کرد، کم‌تر کسی باور می‌کرد که داعش به خطرناک‌ترین و یکی از ثروت‌مندترین شبکه‌های تروریستی دنیا تبدیل شود و بتواند ۴۰ درصد خاک عراق و یک سوم اراضی سوریه را در مدت دو سال تصرف کند.

ادامه ...

داعش بعد از پیروزی‌های پی‌درپی در عراق و سوریه، اولین بار در سال ۲۰۱۵ اعلام کرد که ساحه فعالیت خود را به آسیای میانه گسترش می‌دهد و در فکر احیای ولایت خراسان داعش است. داعش در سال ۲۰۱۵ حافظ سعید، از اعضای برجسته تحریک طالبان پاکستانی (TTP) را به‌عنوان رهبر و عبدالروف علی‌زی، مشهور به عبدالروف خادم و عبدالحسیب را به‌عنوان معاونان شبکه داعش خراسان اعلام کرد. به این ترتیب، فعالیت داعش خراسان در سال ۲۰۱۵ در افغانستان آغاز شد. روزنامه ۸ صبح در مطلبی نوشته است که داعش خراسان میان سال‌های ۲۰۱۵-۲۰۱۸ توانست کمپ‌های تعلیمی و تمرینی را در ولایت‌های کنر و ننگرهار ایجاد کند، از جمله کمپ تمرینی ابوعمر الشیشانی که توسط اعضای عراقی و سوری این گروه مدیریت می‌شد. این گروه از طریق رسانه‌های خود که آن زمان فعالیت داشتند، ویدیوها و تصاویر اعضای این شبکه را به دست نشر می‌سپردند. هر چند هیچ‌وقت آمار دقیق از تعداد اعضای این گروه وجود نداشت، اما طبق گزارش‌ها بین سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ تعداد مجموعی اعضای داعش خراسان بین سه تا چهار هزار تن تخمین زده می‌شود. رهبر فعلی داعش خراسان ثناءالله غفاری مشهور به شهاب المهاجر است. او متولد سال ۱۹۹۰ قریه خروتی ولسوالی میربچه‌کوت ولایت کابل است. قبل از عضویت داعش، با شبکه حقانی گروه طالبان روابط و همکاری نزدیک داشت. محصل دانشگاه کابل بود و در آی‌تی مهارت زیاد دارد. با وجود سن کم، با مهارت توانسته در چهار سال گذشته دور از تیررس شبکه‌های استخباراتی که او را دنبال می‌کنند، باشد. در میان رهبران داعش خراسان، غفاری بیش‌ترین مدت را سپری کرده که این خود بیان زرنگی او است. ساحات بودوباش او بیش‌تر ولایت بغلان در شمال و ولایت‌های کنر و ننگرهار در شرق افغانستان گفته می‌شود. هر چند تعداد حملات داعش خراسان در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال ۲۰۲۲ از ۱۱۲ حمله به ۲۲ حمله کاهش یافت، اما فراموش نکنیم که از لحاظ اهمیت و کیفی نسبت به سال‌های قبل در وضعیت بهتر بودند و این خود نشان می‌دهد که این شبکه تروریستی جان دوباره گرفته است.

لطفاً پیشنهاد یا نظراتان را با ما شریک

کنید

651-504-8170